Estado de Sio Paulo
GABINETE DO PREFEITO
Av. Cap. Manoel de Oliveira Carvalho, n° 51 — Ibitina/SP — Cep — 18150.000
Fone: (15) 3248.9900 — 3248.1833
www.ibitna.sp.gov.br — e-mail — gabinete@ibiuna.sp.gov.br

OFICIO GP N° 165/2019.
Meg. (PA. 11658-1/19) Ibitina, 28 de junhg

- Lgia-se
lgmra
A Sua Exceléncia Senhor
Rodrigo de Lima
Presidente da Camara Municipal da Estancia Turistica de Ibiuna.
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314
Cep — 18150.000  Ibiina/SP

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 76/2019

Senhor Presidente

Em atencdo a solicitagdo feita através do Oficio GPC n° 177/2019,
datado de 05 de junho de 2019, que encaminhou 0 Requerimento n° 76/2019, da Nobre
Vereadora Rozi Aparecida Domingues Soares Machado, sirvo-me do presente para
encaminhar a Vossa Exceléncia resposta do Secretario de Desenvolvimento Urbano,
que segue anexa.

Ao ensejo, apresento a Vossa Exceléncia, extensivamente a seus pares,
protestos de estima e consideracdo.

Atenciosamente,

{

JOAO BENEDICTO DE MELLO NETO
Prefeito Municipal
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Prefeitura da EstanciaTuristica de Ibitna

Estado de Sio Paulo

Secretaria de Desenvolvimento Urbano — S.E.D.U.

Oficio n° 139/2019 (Especial)
Resposta ao Requerimento n° 076/19
PA 11658-1/2019

Ibitina, 18 de junho de 2.019.

A Iima. Sra.

Rozi Aparecida Domingues Soares Machado
Prezada Vereadora,

Elogiamos a iniciativa de Vossa Senhoria por motivar-se em
enviar-nos o requerimento em questdo e por intermédio desta, teremos a
oportunidade de nos pronunciar sobre a problematica apresentada, de sanar
qualquer duvida da populagao, e desta Casa de Leis, uma vez que muitas
das questdées nao chegam, em sua maioria de vezes, ao conhecimento dos

Secretarios e do Prefeito.

Assim, cumpre informar que o Municipio esta tomando e
adotando medidas administrativas, junto da empresa responsavel pelo
transporte publico, sendo que a mesma ja foi notificada no sentido de
regularizar os horarios de circulagcdo dos 6nibus nesta cidade, conforme

demonstra documentos em anexo.

Nao bastasse as medidas adotadas com relagcdo a empresa,

mister destacar que foi aberta a licitagdo que ocorrera no dia 18/07/19.

Era o que cumpria esclarecer, renovamos protestos de

elevada estima e consideragao.

4/ L&/ﬂ /// (o

Marco Antonio Faléi de Melo
/ Secretario de Desenvolvimento Urbano
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Avenida Capitdo Manoel de Oliveira Carvalho, 51, Ibitina-SP, CEP: 18150-000



Prefeitura da Estancia Turistica de Ibitina
Estado de Sao Pauio

Oficio n°® 109/2019 — Geréncia de Contratos
PA n° 7268/2019

NOTIFICAGAO EXTRAJUDICIAL
(ADVERTENCIA)

Ibiina — SP, 06 de junho de 2019.

A empresa

AUTO VIACAO VELOZ TRANSPORTES E TURISMO EIRELI
Estewan Garcia dos Santos

Nesta.

Assunto: Oficio Ministério Publico n° 391/2019. Direitos Humanos. Protec@o ao idoso.

Prezado Senhor,

A PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, ja qualificada nos termos do
Contrato Emergencial n® 73/2018 celebrado com esta empresa, invocando o principio juridico —
administrativo do interesse publico, bem como atentando para as obrigagbes assumidas pela
empresa na celebragéo do ajuste, notificar novamente, assim como NOTIFICADO esta para que,
conforme ja informado e intimado a esclarecer no dia 05/04/2019, p.p., diga sobre os fatos
narrados pela Promoforia de Justica de Ibiuna, no oficio epigrafado, relativos ao alegado
desrespeito a dignidade do idoso José Barbosa da Silva, pelo motorista da linha Residencial
Europa, do dia 13/03/2019, por volta das 14:22 horas, no prazo impreterivel de 24 (vinte e
quatro) horas a contar do recebimento.

Notifica-se ainda, como NOTIFICADO estd que, o ndo atendimento & presente
notificac&o implicara na aplicagdo de multa e, além.das penas contratuais — administrativas
(suspens3do, declaracdo de inidoneidade e rescisdo unilateral do contrato), a empresa
NOTIFICADA incorrera nas penalidades civeis, penais, trabalhistas, fiscais e demais cabiveis
para a falta, assim como as determinadas pelo Ministério Publico do Estadp de -Séo-Pauio:“;
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ANTOMNIS-FRANCISCO DEWELO
Secretario }ie Administracio
Av. Capitdo Manoel de O"l“iveira Carvalho, 51 - Centre

CEP 18.150-000 — Ibitnay/sp-="Tel. (15) 3248-1833
e-mail: administracaofibiuna.sp.gov.br | site: www.ibiuna.sp.gov.br
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Prefeitura da Estancia Turistica de lbitna
Estado de S&o Paulo

Oficio n® 104/2019 — Geréncia de Contratos

NOTIFICAGAO EXTRAJUDICIAL
(ADVERTENCIA)

Ibitina — SP, 23 de maio de 2019.

A empresa

AUTO VIACAO VELOZ TRANSPORTES E TURISMO EIRELI
Estewan Garcia dos Santos

Nesta.

Assunto: Auséncia de transporte coletivo no Bairro Dois Cérregos.

Prezado Senhor,

A PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, ja qualificada nos termos do
Contrato Emergencial n° 73/2018 celebrado com esta empresa, invocando o prinicipio juridico —
administrativo do interesse publico, bem como atentando para as obrigagfes assumidas pela
empresa na celebrac&o do ajuste, notificar, assim como NOTIFICADO esta parajque esclareca
os fatos narrados em video pelos moradores do Bairro Dois Cérregos, de que OS VEICULOS
DE TRANSPORTE COLETIVO NAO ESTAO CIRCULANDO NO BAIRRO, EM ESPECIAL NOS
HORARIOS DE ENTRADA E SAIDA DE ALUNOS DAS UNIDADES ESCOLARES, no prazo
impreterivel de 05 (CINCO) DIAS UTEIS, a contar do recebimento dessa.

Notifica-se ainda, como NOTIFICADO estd que, o nio atendimento & presente
notificagéo implicara na aplicagéo de multa e, além das penas contratuais — administrativas
(suspens@o, declaracdo de .inidoneidade e rescisdo unilateral do contratop a empresa
NOTIFICADA incorrera nas penalidades civeis, penais, trabalhistas, fiscais e demais cabiveis

para a falta. @ .

ANI/,ONIO FRANCISCO DEMELO
g gtario-de Administracio

Av. Capitdo Manoel de Oliveira Carvalho, 51 - Centro
CEP 18.150-000 - Ibitna/SP - Tel. (15) 3248-1833
e-mail: administracao@ibiuna.sp.gov.br | site: www.ibiuna.sp.gov.br



Prefeitura da Estincia Turistica de Ibiina
Estado de Siao Paulo

Ibitina — SP, 23 de maio de 2019.

Oficio n° 103/2019 - ADM

Aempresa _

AUTO VIACAO VELOZ TRANSPORTES E TURISMO EIRELI
Estewan Garcia dos Santos

Nesta.

NOTIFICAQAO DE IMPOSICAO DE PENALIDADE/MULTA c/c SUSPENSAO
TEMPORARIA DE PARTICIPACAO EM LICITACAO E IMPEDIMENTO DE

CONTRATAR COM A ADMINISTRACAO POR DOIS ANOS POR EXECUCAO
IRREGULAR DO CONTRATO EMERGENCIAL N° 78/2018

A PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, pessoa juridica de direito
publico, ja qualificada no Contrato Administrativo n° 78/2018 (DP 38/2018), vem NOTIFICAR a
empresa AUTO VIACAO VELOZ TRANSPORTES E TURISMO EIRELIL da aplicagdo da
penalidade multa, no importe de R$ 100.000,00 (cem mil reais), conforme Clausula 10.5 do contrato
em epigrafe, cumulada com a aplicagdio da penalidade de Suspensio do Direito de Licitar com a
Administragdo Municipal pelo prazo de 02 (dois) anos por ter a empresa ora notificada, incidido na
execucdo irregular do objeto contratado e, apesar de formalmente notificada nos Processos
Administrativos n°s 2303/2019, 3622/2019, 4894/2019, 6264/2019, 6265/2019, 6332/2019,
9261/2019 e 10133/2019, ndo protocolou resposta, tampouco justificativas para as faltas relatadas.

Assim, fica a empresa notificada para, querendo, manifestar-se, conforme previsio do art. 87,

§ 2° da lei 8666/93, a contar da data do recebimento desta notificagdo, dirigido ao Exmo. Sr. Pr;felto
JOAO BENEDICTO DE MELLO NETO, na Av. Capitio Manoel de 011~ve1ra CarvalhO/ n° 51,

i

Centro — CEP 18.150-000 - Ibiiina — SP. A !

,~ ‘A ,.,/—'"ANQZQNIO F RANCISCO DE MELO
T Secretano de Administragéo
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Prefeitura da Estancia Turistica de Ibitina
Estado de Sdo0 Paulo

Oficio n® 105/2019 — Geréncia de Contratos

NOTIFICACAO EXTRAJUDICIAL
(ADVERTENCIA)

Ibitina — SP, 23 de maio de 2019.

A empresa

AUTO VIACAO VELOZ TRANSPORTES E TURISMO EIRELI
Estewan Garcia dos Santos

Nesta.

Assunto: PA n® 10715/2019. Inadimpléncia. Viacdo Guarulhos Ltda.

Prezado Senhor,

A PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, ja qualificada nos termos do
Contrato Emergencial n°® 73/2018 celebrado com esta empresa, invocando o principio juridico —
administrativo do interesse publico, bem como atentando para as obrigagbes assumidas pela
empresa na celebracdo do ajuste, notificar, assim como NOTIFICADO esta para que esclarega
os fatos narrados pela empresa VIACAO GUARULHOS LTDA, lancada nos autos do PA n°

10.715/2019, copia anexa, no prazo impreterivel de 05 (CINCO) DIAS UTEIS, a contar do
recebimento dessa.

Notifica-se ainda, como NOTIFICADO esta que, o nio atendimento a presente
notificac@o implicara na aplicagdo de muita e, além das penas contratuais — administrativas
(suspensé&o, declaragdo de inidoneidade e rescisdo unilateral do contrato), a empresa

NOTIFICADA incorrera nas penalidades civeis, penais, trabalhistas, fiscais e demais cabiveis
para a falta.
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Av. Capitédo Manoel de Oliveira Carvalho, 51 - Centro
CEP 18.150-000 - IbiGna/SP - Tel. (15) 3248-1833

e-mail: administracao@ibiuna.sp.gov.br | site: www.ibiuna.sp.gov.br
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